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جهان

نصراالله:
 آماده فداکاری هستیم

دبیرکل حزب االله لبنان در سخنانی تأکید کرد  �
مرزهای جغرافیایی احساس مسئولیت در قبال 
دیگران را از بین نمی برد و این جنبش آماده 

هرگونه فداکاری است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری 
العهد، سید حسن نصراالله، دبیرکل حزب االله 
لبنان، در سخنانی به مناسبت سومین شب 
عاشورا اظهار کرد: مرزها، رنگ، نژاد، زبان، 
جغرافیا و گرایش دینی، احساس مسئولیت در 
قبال دیگران را از ما سلب نمی کند و زمانی که 
به کشور و ملت ما تجاوز می شود، دفاع از آنها 
وظیفه ماست و مرزهای جغرافیایی مسئولیت را 

از ما سلب نمی کنند.
او افزود: «در حادثه انفجار بندر بیروت و 
هرگونه تجاوز اسرائیل، آیا مردم لبنان تصور 
نمی کردند که جامعه بین الملل باید به آنها 
کمک کند؟ اما چرا بعضی ها کمک مردم 
خود را نمی پذیرند؟». سیدحسن نصراالله تأکید 
کرد: هنگامی که خواستار کمک از جمهوری 
اسلامی ایران می شویم، باید در چارچوب 
امکانات آن درخواست و این گونه از هر گروهی 

درخواست کنیم. 
او ادامه داد: هنگامی که شما از ملت 
فلسطین حمایت می کنید یا به سوریه می روید 
تا با گروه های تروریستی مسلح بجنگید، آیا این 
در راستای منافع عالی ملی قرار دارد یا خیر؟ 
ما همچنان برای جانفشانی و فداکاری هرچقدر 

بزرگ آماده ایم.
ساقط شدن پهپاد اسرائیلی

حزب االله لبنان شنبه شب در بیانیه ای اعلام 
کرد یک فروند پهپاد اسرائیل را پس از آنکه 
وارد حریم هوایی لبنان شد، در نزدیکی شهرک 
«عیتا الشعب» در جنوب لبنان هدف گرفته و 
ساقط کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از عربی ۲۱، 
در بیانیه حزب االله به جزئیات بیشتر اشاره ای 

نشده است. 
آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش اسرائیل نیز 
با تأیید این خبر اعلام کرد این پهپاد در جریان 
فعالیت های نیروهای نظامی در مرزهای لبنان، 
داخل خاک لبنان افتاد. او گفت اسرائیل هراسی 

از دستیابی به اطلاعات این پهپاد ندارد.
 در ماه های اخیر مرزهای لبنان و اراضی 
ترس  از  اسرائیل  و  بوده  ناآرام  اشغالی 
انتقام جویی حزب االله به خاطر شهادت یک عضو 
این گروه در حمله اسرائیل، به حالت آماده باش 
در مرزها درآمده و بارها حریم هوایی و زمینی 

لبنان را نقض کرده است.

تیک تاک
 از ترامپ شکایت می کند

اپلیکیشن چینی تیک تاک ممنوعیت وضع شده  �
از سوی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا را 

در دادگاه به چالش می کشد. 
به گزارش بی بی سی، با فرمان اجرائی ترامپ، 
از چند هفته دیگر شرکت های آمریکایی از هر 
نوع همکاری با شرکت بایت دنس، صاحب 
چینی تیک تاک، منع خواهند شد. مقام های 
آمریکایی نگران انتقال اطلاعات کاربران 
آمریکایی به دولت چین هستند؛ مسئله ای که 
شرکت بایت دنس آن را رد کرده است. مالک 
تیک تاک می گوید در یک سال گذشته سعی کرده 
با دولت آمریکا با «حسن نیت» تعامل کند؛ اما 
دولت آمریکا را متهم کرده «رویه عادلانه ای» در 

برخورد با این شرکت نداشته است. 
تیک تاک اپلیکیشن شبکه های اجتماعی 
برای اشتراک ویدئو است. این اپلیکیشن به 
کاربران امکان پست فیلم های ۱۵ ثانیه ای 
می دهد. این اپلیکیشن شهرت خود را مدیون 
کلیپ های نوجوانانی است که در این فیلم ها 
با ترانه های مشهور و محبوب لب می زنند

 و می رقصند. 
ترامپ مدعی است چین می تواند با 
اطلاعات این اپلیکیشن، محل اقامت کارمندان 
فدرال آمریکا را شناسایی کرده و از اطلاعات 
آنها برای اخاذی یا جاسوسی از شرکت ها

 استفاده کند.

کلید واژه هایی که منافع حداکثری را 
جست وجو می کنند

احمد وخشیته: کمتر از ۸۰ روز تا انتخابات  �
ریاست جمهوری در ایالات متحده باقی مانده است 
و در این میان جهان روزهای پرالتهابی را سپری 
می کند؛ موضوعاتی که هر کدام می تواند آتشی زیر 
خاکستر برای بحرانی جدید در روابط بین الملل 
باشند و در خلال این موضوعات، روسیه کلیدواژه ای 
مهم است که نوع رفتار آن می تواند در روند 
سناریوهای پیش رو تأثیر بسزایی داشته باشد. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور فعلی ایالات متحده در حالی 
رقابت نزدیک با جو بایدن را پیش می برد که بار 
دیگر کنگره مدعی دخالت روسیه در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا شد و اسنادی را ارائه 
کرد. در میانه  انتقادات تند دموکرات ها اما ترامپ 
سودای بازگرداندن همه  تحریم های قبل از برجام 
علیه ایران را دارد و در طرف مقابل، جمهوری 
اسلامی ایران چین و به خصوص روسیه را برگ 
برنده  خود در این پرونده در شورای امنیت تلقی 
می کند. ترامپ از یک سو مسکو را تهدید می کند 
که در صورت همراهی با ایران تحریم می شود اما 
از سوی دیگر در سه ماه گذشته دو بار درخواست 
ملاقات با همتای روس خود تا پیش از سوم نوامبر، 
یعنی موعد برگزاری انتخابات آمریکا را داده است. 
هم زمان با اما و اگرها در اجرای مکانیسم ماشه،  
آغاز بحران بلاروس در نزدیکی روسیه، یادآور 
سقوط ویکتور یانوکوویچ در سال ۲۰۱۴ در اوکراین 
بود و کرملین بیم آن را پیدا کرد که مبادا سناریوی 
کی یف، در مینسک نیز اجرائی شود. البته به نظر 
می رسد که شرایط زمانی از یک سو و تعمیق روابط 
روسیه، آلمان و فرانسه از سوی دیگر سبب شد 
تا این بار طرفین رویکرد دیگری را اتخاذ کنند. به 
دنبال شدت گرفتن اعتراضات در بلاروس و اعلام 
رهبری ملی از سوی سوتلانا تیخانووسکایا، آنگلا 
مرکل، امانوئل مکرون و چارلز میشل با ولادیمیر 
پوتین تماس تلفنی گرفتند. گفت وگوی هایی که 
یکی از نتایج آن، بیانیه  پایانی اجلاس آنلاین سران 
اتحادیه بود که اگرچه انتخابات نهم آگوست را آزاد 
و عادلانه ندانست اما عزمی برای برگزاری انتخابات 
مجدد نیز از خود نشان نداد. مسکو و برلین که به 
دنبال پروژه  «نورد استریم۲» همگرایی استراتژیکی 
در حوزه انرژی دست پیدا کرده اند، به خوبی 
می دانند که سقوط یا باقی ماندن دولت لوکاشنکو 
قدرت های  مستقیم  دخالت های  به واسطه 
خارجی، همان تبعات بحران اوکراین را به دنبال 
خواهد داشت که کمترین آن تزریق مالی به یک 
کشور بحران زده  فاقد پتانسیل اقتصادی است که 
همچنان فساد در لایه های دیگر آن وجود دارد. از 
سوی دیگر شرکای مسکو که با آمریکای ترامپ و 
حتی سیاست های ناتو فاصله گرفته اند، به خوبی 
می دانند که ورود به بلاروس، به معنای برافروختن 
کارزاری دیگر است که روند حل وفصل دیگر 
بحران های فرامنطقه ای را نیز تحت تأثیر خود قرار 
می دهد. در حالی که بلاروس تیتر اول رسانه های 
روسی بود، یکباره خبری منتشر شد که آلکسی 
ناوالنی،  منتقد سرشناس در روسیه به کما رفته 
است. به گفته  یارمیش، مسئول رسانه ای ناوالنی، 
او که قصد عزیمت از اومسک به مسکو را داشت، 
پیش از سوارشدن به هواپیما در کافه وین در طبقه 
دوم فرودگاه یک چای سفارش می دهد و کمی 
بعد در ابتدای پرواز حال او بد می شود تا جایی 
که در فیلم های منتشر شده در شبکه های مجازی، 
صدای ناله های او در سرویس بهداشتی به گوش 
می رسد و هوشیاری او ضعیف می شود، تا جایی که 
هواپیما ناچار به فرود اضطراری در شهر اومسک 
می شود و او با حالت کما در بخش مراقبت های 
ویژه بیمارستان این شهر بستری می شود؛ اگرچه 
مستنداتی مبنی بر مسمومیت او یافت نشد اما 
مسئول رسانه ای ناوالنی این موضوع را نیز یکی از 
سناریوهای پیش رو دانست که البته باید از سوی 
پزشکان تأیید شود. با حساس شدن موضوع و 
ادعاهایی مبنی بر عدم اعلام نتیجه مسمومیت از 
سوی پزشکان در روسیه، سخنگوی کرملین ضمن 
آرزوی سلامتی برای ناوالنی با انتقال او به آلمان 
موافقت کرد. اما در باره اینکه اگر تأیید شود که 
آلکسی ناوالنی، رئیس بنیاد مبارزه با فساد مسموم 
شده است، دیمیتری فیتسوف، مشاور او، دو فرضیه 
را محتمل می داند: نخست آنکه این اقدام، انتقامی 
از سوی افرادی باشد که بنیاد او روی آنها دست 
گذاشته بود. همچنین به نظر می رسد می توان 
به موضوع فساد در استان خاباروفسکی توجه 
داشت که سبب شد استاندار به دلیل فساد از سوی 
دولت دستگیر شود. اما او در فرضیه دوم به تلاش 
بازیگران داخلی یا خارجی برای به راه انداختن 
موجی از اعتراضات در روسیه اشاره می کند که در 
صورت پذیرفتن این ادعا، باید این موضوع را در روند 

حوادث بلاروس تفسیر کرد.
به هر حال برخی تحلیلگران بر این باور هستند 
که هم زمانی بحران سیاسی در بلاروس، مسمومیت 
آلکسی ناوالنی که به منتقد کرملین از سوی 
رسانه های غربی شهرت پیدا کرده است، تلاش 
آمریکا برای فعال سازی مکانیسم ماشه علیه توافق 
جامع هسته  ای ایران، آن هم در فاصله  اندکی تا 
انتخابات آمریکا می تواند اتفاقی نباشد و در واقع 
قطاری از کلیدواژه های معنادار است که در زمانی 
کوتاه برای دستیابی به تغییری سریع در حال تولید 
است که در جست وجوی افزایش قدرت چانه زنی و 

دستیابی به منافع حداکثری است.
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اختلاف شایان  توجه جو بایدن و دونالد ترامپ 
در  آمریکا  ریاست جمهوری  انتخابات  نامزدهای 
نظرسنجی ها و اصرارهای رئیس جمهور ایالات متحده بر 
به تعویق انداختن انتخابات سوم ماه نوامبر و مانع تراشی 
در رأی گیری پستی، این امیدواری را نزد دموکرات ها 
ایجاد کرده که ترامپ و جمهوری خواهان در انتخابات 
پیش رو شکست خواهند خورد. این خوش بینی باعث 
شده تا زمزمه های کابینه احتمالی جو بایدن حتی پیش 
از آغاز مناظره های انتخاباتی به رسانه ها راه پیدا کند. 
در روزهای اخیر روزنامه واشنگتن پست و وب سایت 
پولتیکو از جمله رسانه هایی بودند که با استفاده از 
منابع خود چهره های شاخص در کابینه احتمالی بایدن 
را معرفی کردند. بایدن پیش از این وعده داده بود که 
کابینه او «پیشروترین کابینه در ایالات متحده پس از 
کابینه فرانکلین روزولت خواهد بود» و با توجه به رابطه 
نزدیک باراك اوباما، رئیس جمهوری سابق آمریکا و بایدن 
انتظار می رود این نامزد دموکرات ها در صورت پیروزی 
در انتخابات کابینه ای را تشکیل دهد که نزدیکی فکری و 

سیاسی زیادی با دو کابینه اوباما داشته باشد.
با اینکه انتظار می رود بایدن هم مانند اوباما 
دموکرات های میانه رو و نهادگرا را وارد کاخ سفید کند 
اما اتفاقات ماه های اخیر از جمله شیوع ویروس کرونا 
باعث شده تا بایدن حامی سیاست هایی چپ گرایانه تر 
شود و باید انتظار داشت که چهره های چپ گرا نیز 
شانس حضور در کابینه احتمالی بایدن را پیدا کنند. 
پیگیری های رسانه ها از دموکرات هایی که با روند 
انتقال دولت آشنایی دارند نیز حضور دموکرات های 
میانه رو و چپ گرا را در کابینه احتمالی بایدن تأیید 
کرده اند؛ به طوری که از یک سو نام «سوزان رایس» 
نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل و «پت بوتجیج» 
رقیب درون حزبی بایدن، در میان گزینه ها مطرح  شده 
و از سوی دیگر چهره های چپ گرایی مانند «الیزابت 
وارن» دیگر رقیب بایدن و «کرن باس»، یکی از اعضای

 حزب دموکرات.
سوزان رایس

مشاور امنیت ملی در دولت  دوم 
اوباما که سابقه نمایندگی ایالات 
متحده در سازمان ملل را هم 
در کارنامه خود دارد، می توان 
شاخص ترین فردی دانست که نام او برای پست های 
کلیدی در دولت احتمالی بایدن مطرح شده است. 
این دیپلمات ۵۵ ساله که نامش در فهرست نامزدهای 

احتمالی معاون بایدن هم مطرح شده بود، به تازگی در 
گفت وگویی درباره حضورش در دولت احتمالی بایدن 
گفت: «با سابقه ای که در سمت های مختلف امنیتی و 
دیپلماتیک دارم، می توانم در سمت های مختلفی حضور 
داشته باشم. وزیر امنیت داخلی یا مدیر اطلاعات ملی 
از جمله این سمت هاست. در عین حال احتمال زیادی 
وجود دارد که وزیر خارجه یا وزیر دفاع دولت بایدن 
شوم». روزنامه واشنگتن پست اما به سمت دیگری هم 
برای سوزان رایس اشاره کرده است: سمت استراتژیک 
رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید. به نوشته این روزنامه، 
زوج بایدن-هریس در ابتدای ورود به کاخ سفید به 
دلیل تبعات دوره ریاست جمهوری ترامپ با چالش های 
متعددی روبه رو هستند و نیاز به فردی مسئولیت پذیر 
و با تجربه در سمت رئیس ستاد کاخ سفید دارند تا 
اقدامات مختلف را اولویت بندی کنند. با حضور رایس 
در این سمت نمی توان تصور کرد که کارمند یا وزیری 
بدون آمادگی کامل بتواند در جلسه ای در کاخ سفید 

حاضر شود.
آنتونی بلینکن

بلینکن» دیگر چهره  «آنتونی 
شاخص دولت اوباما است که 
انتظار می رود در دولت احتمالی 
بایدن مشغول به کار شود و به نظر 

می رسد سمت مشاور امنیت ملی جایگاهی است که در 
صورت پیروزی بایدن در انتخابات برای او در نظر گرفته 

شده است. 
بلینکن از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵ معاون وزیر خارجه 
ایالات متحده و سپس از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ معاون 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید بود. این دیپلمات ۵۸ ساله 
در حال حاضر یکی از مشاوران ارشد بایدن محسوب 
می شود و احتمالا در کنار «لاورنس سامرز» وزیر 
سابق خزانه داری از چهره های کلیدی دوره انتقالی 

خواهد بود.
الیزابت وارن

یکی از رقبای شاخص جو بایدن 
دموکرات ها  درون حزبی  رقابت  در 
به  نزدیک  چهره های  از  که 
«برنی سندرز» چپ گرا محسوب 
می شد، ظاهرا بیشترین شانس را برای تصدی مهم ترین 
سمت اقتصادی دولت احتمالی بایدن دارد. بر اساس 
گزارش ها، الیزابت وارن ۷۱ ساله که از سال ۲۰۱۳ تاکنون 
سناتور ماساچوست در سنای آمریکا است، به احتمال 
بسیار زیاد وزیر خزانه داری دولت احتمالی بایدن 

خواهد بود. 
یکی از دلایلی که رسانه ها درباره تمایل بیشتر بایدن 
به سیاست های چپ گرایانه در اقتصاد مطرح می کنند، 

نقش کلیدی وارن به عنوان مشاور اقتصادی بایدن در 
ماه های اخیر است.

پت بوتجیج
چهره جوانی که در دو انتخابات 
درون حزبی دموکرات ها در ماه های 
گذشته درخشید و نوید حضور 
یک نامزد جذاب و پیشرو در 
انتخابات ۲۰۲۰ را می داد. خوش بینی ها درباره بوتجیج 
۳۸ ساله به جایی رسیده بود که برخی رسانه ها از او 
به عنوان نامزد نهایی حزب دموکرات نام می بردند. 
اما ستاره اقبال خیلی زود خاموش شد و این چهره 
جوان که هشت سال شهردار «ساوت بند» در ایالت 
ایندیانا بود، رقابت درون حزبی را به بایدن، سندرز و 
وارن واگذار کرد و زودتر از زمانی که انتظار می رفت 

کنار کشید.
 اما به نظر می رسد که بایدن قصد دارد هواداران 
بوتجیج را هم راضی نگه دارد و او را به دولت خود 
دعوت کند. سفیر ایالات متحده در سازمان ملل از جمله 
سمت هایی است که برای بوتجیج در نظر گرفته شده که 

هیچ تجربه ای در سمت های دیپلماتیک ندارد.
نامزدی زنان در دیگر سمت های کلیدی

سوزان رایس و الیزابت وارن تنها زنان دولت احتمالی 
بایدن نخواهند بود. «میشل فلورنوی» یکی از 
مقام های ارشد پنتاگون در دولت اوباما هم از جمله 
گزینه های مطرح برای حضور در وزارت دفاع آمریکا 
است. فلورنوی معاون سیاست گذاری «لئون پانه تا» 
وزیر دفاع دولت اوباما در سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ بود. 
فلورنوی ۵۹ ساله در زمان حضور «رابرت گیتس» در 
پنتاگون نیز مشاور او بود. با پیروزی احتمالی بایدن 
در انتخابات، می توان امیدوار بود که با گذشت صد 
سال پس از اعطای حق رأی به زنان، دولتی در ایالات 
متحده برای نخستین بار یک زن را به عنوان وزیر 

دفاع برگزیند. 
«سالی ییتس» حقوق دان آمریکایی که در سال ۲۰۱۷ 
برای مدتی موقتا دادستان کل ایالات متحده بود و قبل 
از آن هم معاون دادستان کل بود، دیگر زنی است که 
نام او برای حضور در کابینه احتمالی بایدن به عنوان 
دادستان کل مطرح شده است. «درو گیلپین فاست»، 
مورخ آمریکایی و نخستین زنی که به ریاست دانشگاه 
هاروارد رسیده هم ظاهرا برای سمتی عجیب در دولت 
بایدن در نظر گرفته شده است: ریاست سازمان اطلاعات 

مرکزی آمریکا.

بایدن برای تشکیل کابینه احتمالی خود رایزني مي کند

زنان، نامزد کلیدی ترین سمت های کابینه

این لحظه ای است که همه آن را به یاد دارند و در نخستین مناظره 
انتخاباتی دموکرات ها اتفاق افتاد. در این مناظره که ژوئن گذشته در 
میامی برگزار شد، «کامالا هریس» گفت که می خواهد درباره «نژادپرستی» 
صحبت کند؛ او سپس به سمت «جو بایدن» چرخید؛ کسی که از روابط 
سال های گذشته اش با سنای جمهوری خواه دفاع می کرد و باعث 
عصبانیت افراد بی شماری شده بود؛ چرا که برخی از آنان دیدگاه های 

نادرستی داشته اند و حتی از تفکیک نژادی حمایت کرده بودند.
کامالا هریس همچنین از تصمیم بایدن برای اجرای طرح ادغام مدارس 
در اوایل دهه ۱۹۷۰ میلادی انتقاد کرد؛ طرحی که از سوی دولت فدرال 
انجام شد. او خطاب به بایدن گفت: «در کالیفرنیا دختر کوچکی در کلاس 
دوم درس می خواند و باید مدرسه شان ادغام می شد؛ این دختر کوچك 
هر روز با اجبار با اتوبوس به مدرسه جدید می رفت و آن دختر کوچك 
من بودم». این سخنان برای او دستاوردهای بی شماری داشت. در اوایل 
رقابت ها، نام هریس در صدر فهرست نامزدهای پیشرو حزب دموکرات 
قرار گرفت؛ تا جایی که جو بایدن در مناظره دوم، هنگام احوالپرسی به او 
گفت: «فرزندم بر من آسان بگیر». این سخنان همچنین مشخص کرد که 
اگر حزب دموکرات کامالا هریس را برای ریاست جمهوری یا معاون اولی 
رئیس جمهور انتخاب کند، تاریخ خود را قبول کرده و آن را پذیرفته است. 
اما هریس شخصا بر این باور است که «درباره این مسئله نمی توان بحثی 

روشنفکرانه در میان دموکرات ها به راه انداخت».
با این حال کشوری که او اکنون نامش به عنوان نخستین زن 
رنگین پوست روی برگه های رأی نوشته می شود، تفاوت چشمگیری 
با گذشته خود دارد. همه گیری ویروس کرونا که بیش از پنج میلیون 
آمریکایی را درگیر خود کرده و ۱۶ هزار نفر را به کام مرگ کشانده، بار 
دیگر ساختار نژادپرستی و تبعیض آمیز آمریکا را نمایان کرده است. در 
عین حال، اعتراض ها برای برقراری عدالت نژادی که پس از کشته شدن 

«جورج فلوید» به دست پلیس شهر مینیاپولیس در سراسر این کشور برپا 
شد نیز نشان داد آمریکایی ها تشنه تغییر هستند و حاضرند برای دستیابی 

به آن بجنگند.
اکنون با گذشت تنها ۱۳ ماه از آن شب و ۹ ماه پس از آنکه کامالا هریس 
تصمیم گرفت از دور رقابت های انتخاباتی کناره گیری کند (تصمیمی که 
او آن را «یکی از سخت ترین تصمیم های زندگی» خود توصیف کرده بود)، 
او با قبول پیشنهاد جو بایدن و با لحنی متفاوت از شب های رقابت در 
فلوریدا، در بیانیه ای گفت: «جو بایدن می تواند شهروندان آمریکا را متحد 
کند؛ چرا که عمر خود را صرف مبارزه برای ما کرده است و به عنوان 
رئیس جمهور، او آمریکایی خواهد ساخت که مطابق با ارزش های ما 

باشد».
تا قبل از انتخاب بایدن، زمانی که سخن از زنان کاندیدا برای 
ریاست جمهوری ایالات متحده یا معاون اولی مطرح می شد، نام کامالا 
هریس در میان دیگر گزینه ها چندان به گوش نمی رسید. هریس نخستین 
زن رنگین پوستی نبود که در سال ۲۰۱۹ میلادی وارد کارزار انتخاباتی آمریکا 
شد. او مرکز ستاد انتخاباتی خود را در بالتیمور بر پا کرد؛ شهری که در 
تاریخ خود «شرلی چیشولم»، نخستین زن نماینده رنگین پوست را در کنگره 
انتخاب کرده است؛ نماینده ای که در سال ۱۹۷۲ برای شرکت در انتخابات 

ریاست جمهوری کاندیدا شد.
هریس حتی نخستین زن رنگین پوستی نیست که به عنوان معاون اول 
رئیس جمهوری معرفی شده است. در سال ۱۹۹۶ و همچنین ۲۰۰۰، 
«وینونا لادوک» از بومیان آمریکا، معاون اول «رالف نادر» بود که نامزد 
حزب سبز برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری این کشور بود. در 
سال جاری نیز گزینه حزب سبز برای معاون اولی «آنجلا واکر» است؛ زن 

کنشگر ۴۶ ساله رنگین پوست از شهر میلواکی.
وقتی بحث شکستن یا تکان دادن سقف شیشه ای (استعاره ای از کسب 
مقام ریاست جمهوری یا هر منصب و مقام مهم دیگری از سوی زنان) به 
میان می آید، نام «هیلاری کلینتون»، بانوی نخست آمریکا، مطرح می شود 
که چهار سال پیش ستاد انتخاباتی پرشوری را برای ریاست جمهوری بر پا 
کرد. او، «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری جنجالی را در آرای مستقیم 
شکست داد؛ اما در آرای الکترال به او باخت که اگر فقط ۸۰ هزار رأی 

بیشتر گرفته بود، کرسی ریاست جمهوری از آن او می شد.
هیلاری کلینتون و کامالا هریس به همراه «جرالدین فرارو» که 
معاون اول «والتر ماندیل» در سال ۱۹۸۴ بود و «سارا پیلین» که معاون اول 
«جان مک کین» در رقابت های سال ۲۰۰۸ بود، چهار زنی هستند که 
تاکنون از سوی یکی از دو حزب اصلی برای منصب ریاست جمهوری 
یا معاون اولی نامزد شده اند. اما هریس ۵۵ ساله به نحوی دیگر در 
حال رقم زدن تاریخ است؛ او نه تنها نخستین زن رنگین پوستی است که 
نامش در برگه رأی یکی از دو حزب اصلی دیده می شود، بلکه بر اساس 
نظرسنجی های کنونی، به نظر می رسد او و بایدن پیروز انتخابات ماه نوامبر 
خواهند بود؛ اتفاقی که هیچ وقت برای خانم دالوک یا خانم چیشولم 
محتمل هم نبود. همچنین باید موارد دیگر را نیز بررسی کرد؛ ازجمله 
اینکه گرچه بیماری عالم گیر فعلی و اعتراض های جاری ممکن است 
آمریکا را دستخوش تغییر و تحول کرده باشد، اما چیزی در این میان هنوز 

تغییر نکرده است؛ سن و بدن نحیف جو بایدن.
اگر دموکرات ها آن قدر ناامیدانه به دنبال شکست ترامپ نبودند، شاید 
برای پیروزی در این انتخابات، به بایدن اتکا نمی کردند؛ چراکه احتمال کمی 
هست که افراد بسیاری برای رأی به این پیرمرد ۷۷ ساله پای صندوق های 
رأی حاضر شوند؛ به ویژه آنکه او معمولا رشته کلام خود را از دست 
می دهد. بسیاری از کسانی که در نوامبر به بایدن رأی خواهند داد، فرض 
را بر این گذاشته اند که او تنها یک دوره رئیس جمهور خواهد بود. خود 
بایدن نیز آشکارا گفته است مهم ترین عامل برای انتخاب معاون اول این 
بود که کسی را انتخاب کند که بتواند جا پای او بگذارد؛ حتی اگر از روز اول 
نیاز به انجام چنین کاری باشد. او پیش تر نیز گفته بود: «مسئله مهم این 
است باید کسی باشد که بتواند روز بعد از انتخاب، برای نشستن بر کرسی 
ریاست جمهوری ایالات  متحده آماده باشد؛ البته اگر اتفاقی غیرمنتظره رخ 
داد». اکنون ما به کجا رسیده ایم؟ ما در مقطعی قرار داریم که جو بایدن 
بانویی را انتخاب کرده که معتقد است هوایش را خواهد داشت و به او در 
شکست ترامپ کمک خواهد کرد. همچنین در این زمان سرشار از اضطراب 
و عدم قطعیت، با معاون اولی روبه رو هستیم که خیلی زود ممکن است 
فراخوانده شود تا پشت میز ریاست جمهوری بنشیند؛ «رئیس جمهور کامالا 

هریس؟»؛ قطعا رویدادی تاریخی خواهد بود.

خبرگزاری رویترز به نقل از دو منبع مطلع گزارش داد 
مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده، امروز از اسرائیل 
بازدید می کند و فردا نیز راهی امارات متحده عربی 
می شود تا درباره عادی سازی روابط ابوظبی و تل آویو با 
مقامات آنها گفت وگو کند. این گزارش همچنین می گوید 
ایران و چین نیز جزء محورهای مذاکرات آقای پمپئو در 
این سفرها خواهند بود. اسرائیل و امارات متحده عربی 
اعلام کرده اند روابط دیپلماتیک خود را عادی می کنند. 
طبق توافقی که با میانجیگری ایالات متحده به دست 
آمده است، اسرائیل موافقت کرد طرح خود برای الحاق 
بخش هایی از کرانه باختری را به حالت تعلیق دربیاورد. 
در همین حال، سایت روزنامه عبری زبان «یسرائیل 
هیوم»، نزدیک به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 
گزارش داد رایزنی هایی برای تنظیم دیداری میان نتانیاهو 

و محمد بن زاید آل نهیان، ولیعهد ابوظبی، پیش از 
امضای توافق نامه عادی سازی روابط میان اسرائیل و 
امارات در دست انجام است. همچنین این سایت اعلام 
کرد: دو هیئت عالی رتبه آمریکایی در راستای تشویق به 
عادی سازی به کشورهای منطقه سفر خواهند کرد و 
هیئت اول به ریاست پمپئو، در تلاش برای ترتیب دادن 
این دیدارهاست. رسانه های آمریکایی نیز اعلام کردند 
دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، قصد دارد 
پمپئو و جرد کوشنر، مشاور رئیس جمهور را این هفته 
به خاورمیانه اعزام کند تا با سفر به برخی کشورهای 
عربی، آنها را به عادی سازی روابط شان با اسرائیل مانند 
امارات تشویق کنند. روزنامه واشنگتن پست به نقل از سه 
دیپلمات نوشت: پیش بینی می شود سفر پمپئو شامل 

امارات، بحرین، عمان، قطر و سودان هم باشد.

 اندرو بانکامب
 تحلیلگر ایندیپندنت

آیا کامالا هریس نخستین رئیس جمهوري زن آمریکاست

پمپئو به اسرائیل و امارات می رود
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